
~ 

~ 

't 	 : 1 

KEPUllJSAN DEKAN 

SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYAl1 


INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

NOMOR: 69/IT1.Cll/SK-KM/2022 


TENTANG 

PENETAPAN PENGAKUAN KREDIT KEGIATAN PERTUKARAN PELAJAR 

PROGRAM STUDI SARJANA TEKNOLOGI PASCA PANEN 


SEKOLAH lLMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 


SEMESTER II 2021/2022 

DEKAN SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI INSl1TUT TEKNOLOGI BANDUNG, 

Menimbang a. 	 bahwa dalam rangka menghadapi perubahan sosial, budaya, dunia kerja 
dan kemajuan teknologi yang pesat, ITB sebagai perguruan tinggi teknologi 
terkemuka di Indonesia harus menyiapkan mahasiswa ITB untuk dapat 
mengantisipasi perubahan-perubahan tersebut; 

b. 	 bahwa ITB harus merancang dan melaksanakan proses pembelajaran yang 
inovatif agar mahasiswa dapat meraih capaian pembelajaran yang 
mencakup aspek sikap, pengetahuan, dan keterampilan secara optimal 
sesuai perkembangan zaman; 

c. 	 bahwa proses pembelajaran yang inovatif dapat dicapai melalui kegiatan 
di luar program studi dan di luar ITB dengan implementasi yang 
disesuaikan dengan karakteristik penyelenggaraan pendidikan di ITB serta 
mendukung outcomes-based education dan learner centered education 
yang menjadi Paradigma Kurikulum Pendidikan ITB; 

d. 	 bahwa kegiatan di luar program studi dan di luar ITB merupakan bentuk 
kegiatan Merdeka Belajar - Kampus Merdeka (MBKM) yang salah satu 
bentuknya berupa kegiatan Pertukaran Pelajar ke Universitas Mitra; 

e. 	 bahwa kredit perkuliahan yang diikuti oleh mahasiswa di Universitas Mitra 
dapat diakui sebagai kredit pemenuhan kurikulum program studi di ITB 
melalui skema transfer kredit; 

f. 	 bahwa persetujuan transfer kredit dari kegiatan Pertukaran Pelajar yang 
diikuti oleh mahasiswa perlu ditetapkan dalam Surat Keputusan. 

Mengingat 1. 	 Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan 
Nasional 

2. 	 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 

3. 	 Peraturan Pemerintah Nomor 04 Tahun 2014, tentang Penyelenggaraan 
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. 	 Peraturan Presiden Nomor 8 tahun 2012, tentang Kerangka Kualifikasi 
Nasional Indonesia; 

5. 	 Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik IndoneSia Nomor 
3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 



Menetapkan 

PERTAMA 

KEDUA 

KETIGA 

6. 	 Peraturan Pemerintah Nomor 65 tahun 2013 tentang Statuta Institut 
Teknologi Bandung 

7. 	 Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 00S/SK/Il-MWA/KP/2020 
tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020­
2025; 

8. 	 Keputusan Senat Akademik ITB Nomor 05/IT1.SA/PER/2020 tentang 
Harkat Pendidikan Institut Teknologi Bandung; 

9. 	 Peraturan Senat Akademik ITB Nomor 02/IT1.SA/PER/2020 tentang 
Norma Penyelenggaraan Program Merdeka Belajar - Kampus Merdeka di 
Institut Teknologi Bandung; 

10. Peraturan 	 Rektor ITB Nomor 024/PER/Il.A/OT/2020 tentang Struktur 
Organisasi dalam Koordinasi Wakil Rektor dan Sekretaris Institut, Institut 
Teknologi Bandung; 

11. Peraturan 	 Rektor ITB Nomor 184/IT1.A/PER/2021 tentang 
Penyelenggaraan Merdeka Belajar Kampus Merderka Institut Teknologi 
Bandung. 

MEMUTUSKAN: 

Persetujuan Pengakuan Transfer Kredit dari kegiatan Pertukaran Pelajar Program 
Studi Sarjana Teknologi Pasca Panen sebagaimana tercantum dalam lampiran 
surat keputusan ini. 

Persetujuan nama-nama mahasiswa pada daftar berikut untuk pengakuan transfer 
kredit kegiatan Pertukaran Pelajar sebagaimana tercantum dalam lampiran surat 
keputusan ini. 

Keputusan ini berlaku terhitung sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan 
apabila terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

ULlS1YAWATI, S.Si., Ph.D. (t) 
NIP 19691119 199512 2 001 (J-

Tembusan Yth.: 
1. 	 Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan; 
2. 	 Direktur Pendidikan; 
3. 	 Direktur Kemahasiswaan; 
4. 	 Para Wakil Dekan Fakultas/Sekolah; 
5. 	 Ketua Program Studi Sarjana Teknologi Pasca Panen. 



Lampiran Keputusan Dekan SITH ITS 
Nemer 
Tanggal 

: 69/IT1.Cll/SK-KM/2022 
: 19 Agustus 2022 

DAFTAR KEGIATAN MBKM PROGRAM PERTlIKARAN PElAJAR 
PROGRAM STUDI SARJANA TEKNOLOGI PASCA PANEN 

SEMESTER II 2021/2022 

Universitas Mitra Universitas Padjajaran 
Fakultas Mitra Fakultas Teknologi Ilmu Pertanian 
Negara Indonesia 
Jadwal Awal Kegiatan September 2021 
Jadwal Akhir Kegiatan Desember 2021 

Dosen Pembimbing : Ihak Sumardi,Ph.D. 
Program Studi : Teknologi Pasca Panen 

Daftar Peserta 

No. Nama 

1 Azizah 

Mata Kuliah di Univ 

NIM Mitra 
Nama Mata 

SKS 
KJ.lliah 

11919012 Teknik 3 
Mumtazah Efson 

Jenis Mata Kuliah umlah SKS Yang 
Yang Dibebaskan Dibebaskan 

Pilihan Luar Prodi 3 SKS 


